
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie vaizdo duomenų tvarkymą)  

 
Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, besilankantiems VMI patalpose ir / ar teritorijose, kuriame 

paaiškiname, kaip tvarkome Jūsų asmens duomenis, surinktus (užfiksuotus) naudojamos vaizdo stebėjimo 
sistemos pagalba.  

 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)  
(toliau — Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

 
Duomenų valdytojai, pagal jų valdomose teritorijose / patalpose vykdomą vaizdo stebėjimą: 
 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens 
kodas — 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 5 260 5060 arba 1882, el. paštas: 
vmi@vmi.lt   

 Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188728821, Ulonų 
g. 2, LT-08245 Vilnius, el. paštas: vilnius@vmi.lt  

 Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729019, Europos 
pr. 105, LT-46338 Kaunas, el. paštas: kaunas@vmi.lt  

 Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729161,  
H. Manto g. 2-2, LT-92138 Klaipėda, el. paštas: klaipeda@vmi.lt  

 Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729542, Vilniaus 
g. 265, LT-76337 Šiauliai, el. paštas: Siauliai@vmi.lt  

 Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, juridinio asmens kodas — 188729357, 
Durpyno g. 3, LT-36227 Panevėžys, el. paštas: Panevezys@vmi.lt 

 

Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt   

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  
 

Vaizdo stebėjimo sistemos pagalba surinktus (užfiksuotus) Jūsų asmens duomenis tvarkome, siekiant 
užtikrinti VMI darbuotojų, lankytojų, tvarkomos informacijos bei turto apsaugą VMI patalpose bei 
teritorijose. 

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

Į vaizdo kamerų stebėjimo lauką patekusio asmens vaizdo duomenys (atvaizdas), taip pat kiti 
duomenys, susiję su asmens buvimu atitinkamoje patalpoje / teritorijoje (t. y. buvimo vieta, data, laikas). 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

 

Asmens duomenis tvarkome remiantis teisėtu interesu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies f punktas) ir / 
arba teisine prievole (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies c punktas), kuomet tokį vaizdo duomenų tvarkymą 
numato teisės aktai (pvz., Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų ir jų įgyvendinimo tvarkos 
aprašas1). 

Asmens duomenų saugojimo terminas:  

Vaizdo stebėjimo sistemos užfiksuotų asmens duomenų saugojimo terminai: VMI prie FM, Vilniaus AVMI, 
Kauno AVMI, Klaipėdos AVMI — 14 kalendorinių dienų, Šiaulių AVMI — 7 kalendorinės dienos, Panevėžio AVMI 
— 30 kalendorinių dienų. Saugumo zonų vietų vaizdo stebėjimo įrašai, remiantis Įslaptintos informacijos fizinės 
apsaugos reikalavimų ir jų įgyvendinimo tvarkos aprašu, saugomi 30 kalendorinių dienų. 

Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, vaizdo (ir su jais susiję) duomenys yra automatiškai 
sunaikinami (ištrinami), išskyrus atvejus, kai yra gautas prašymas dėl vaizdo duomenų pateikimo ar esama 
pagrindo manyti, kad yra užfiksuotas nusižengimas, daroma nusikalstama veika ar kiti neteisėti veiksmai (iki 
prašymo ar atitinkamo tyrimo ir (ar) bylos nagrinėjimo pabaigos). 

 

 

                                                 
1 Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų ir jų įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 
rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 820 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo įgyvendinimo“. 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:vilnius@vmi.lt
mailto:kaunas@vmi.lt
mailto:klaipeda@vmi.lt
mailto:Siauliai@vmi.lt
mailto:Panevezys@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


Asmens duomenų teikimas: 

 Prieigos teisės prie Jūsų asmens duomenų yra suteikiamos VMI pasitelktiems paslaugų teikėjams 
(duomenų tvarkytojams), kai tai yra būtina konkrečiai paslaugai suteikti (pvz., teikti fizinės apsaugos 
paslaugas). Informuojame, kad su visais duomenų tvarkytojais pasirašome duomenų tvarkymo sutartis, 
kuriomis jie įsipareigoja užtikrinti tinkamą duomenų saugumo lygį ir Jūsų, kaip duomenų subjekto, teisių 
apsaugą.  

Kitiems tretiesiems asmenims Jūsų asmens duomenys nebus teikiami, išskyrus atvejus, kai teisės aktai 
įpareigos kitaip. Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes ir / ar tarptautinėms organizacijoms 
nenumatytas. 

Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) III skyriuje. 
Jų įgyvendinimo tvarka yra reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių 
inspekcijoje apraše. Taip pat Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, 
(adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau prieš teikiant skundą Valstybinei 
duomenų apsaugos inspekcijai, visų pirma rekomenduojame kreiptis į mus.  

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Bendrąjį duomenų apsaugos 
reglamentą ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir/ ar Jums kilo klausimų, susijusių 
su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, galite kreiptis elektroniniu paštu 
duomenu_sauga@vmi.lt arba pateikti paklausimą per Mano VMI. 
 

__________________________ 
 
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt

